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A HÁROMSZINTES INTÉZMÉNY EGY ÉV MÚLVA MÁR FOGADHATJA A DIÁKOKAT

LETETTÉK AZ ÚJ KOLLÉGIUM ALAPKÖVÉT 
Mórahalom hosszú évek munká-
jával hozta létre 2018-ban azt a 
szakképző intézményt, mely azóta 
a térség egyik legkedveltebb kö-
zépszintű oktatást biztosító isko-
lájává vált. A siker titka a modern 
körülmények között, magas szín-
vonalon működő képzés mellett 
az, hogy a Tóth János Szakképző 
iskolában olyan hiányszakmákat 
lehet elsajátítani, amelyekkel a 
térségben gyorsan el tudnak he-
lyezkedni a diákok. Az intézmény 
vonzereje határon túlra is elér, a 
folyamatos tanulói létszámnöve-
kedés miatt új kollégiumi férőhe-
lyekre van szükség. Mindehhez 
az Innovációs és Technológiai 
Minisztérium támogatása járult 
hozzá, így elkezdődött egy új, 
150 férőhelyes kollégium kialakí-
tása Mórahalmon. Az intézmény 
alapkövét október 21-én tették le, 
amelyen jelen volt Dr. Palkovics 
László miniszter is.

Mórahalom önkormányzata 
150 férőhelyes kollégium meg-
építését, felszerelését, valamint 
annak felépüléséig használandó 
ideiglenes kollégium kialakítását 
kezdte el. Az új kollégium hely-
színe a korábban sportpályaként 
üzemelő terület a Kölcsey utca 
11. szám alatt.

Nógrádi Zoltán polgármester az 
alapkőletételi ünnepségen meg-
határozó eseménynek nevezte a 
kollégium építésének elindulását, 
mellyel a Homokhátság és Vajda-
ság fiataljainak helyben maradá-
sát szeretnék elősegíteni. Nógrádi 
beszédében külön szólt a helyi 
szakképző iskola diákjaihoz is, és 
kérte őket, hogy amikor jövőjükön 
gondolkodnak, részesítsék előny-
ben szülőföldjüket.

Dr. Palkovics László innovációs 
és technológiai miniszter évek óta 
segíti a szóban forgó kollégium 
létrejöttét, ezért külön örömét 
fejezte ki, hogy jelen lehetett az 
alapkőletételen. A miniszter el-
mondta, a közelmúltban megre-
formált szakképzés jó úton halad, 
hiszen emelkedik a szakmát tanu-
ló fiatalok száma hazánkban. Je-
len fejlesztés pontosan e stratégia 
mentén helyezkedik el és hosszú 

távon gazdaságélénkítő és népes-
ségmegtartó hatása lesz határon 
innen és túl – tette hozzá.

Az új kollégiumba, valamint 
annak megépüléséig az ideiglenes 
kollégiumba a Szegedi SZC Tóth 
János Mórahalmi Szakképző Is-
kola és Garabonciás Kollégium 
diákjai nyerhetnek felvételt. Az 
iskola tanulói létszáma folyama-
tosan bővül.

folytatás a 7. oldalon

Fotók: Karnok Csaba

DÍJÁTADÓ GÁLA
Részletek a 3. oldalon

Fotó: Török János
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Tájékoztatás Mórahalom Városi Önkormányzat Képviselő-testületének
2021. október 28-án megtartott rendes képviselő-testületi ülésén elhangzott tájékoztatásokról  

és a Képviselő-testületi ülésen született döntésekről

A polgármester az önkormányzat két képviselő-testületi ülése közötti 
tevékenységről szóló beszámolójában többek között az alábbiakról tá-
jékoztatta a képviselő-testületet és a lakosságot:
- A mórahalmi zártkertek közvilágítás fejlesztésének keretében az 
MVM Démász Áramhálózati Kft.-vel kötött vállalkozási szerződés 
alapján a 
/ a Nyár utca folytatásán a Fácán dűlőig a 4 zártkerti dűlő sarok, 
/ a Petőfi utca folytatásában a 4 zártkerti dűlő sarok, valamint 
/ a Fürj, Pacsirta, Cinke és Fácán dűlők teljes szakaszán fog közvilágí-
tás kiépítésére sor kerülni.
Idő közben a felsorolt helyszínek közül a Petőfi, illetve a Nyár utca 
szakaszán 10 db lámpa felszerelésre és már beüzemelésre került. 
A többi utca közvilágításának kiépítésére vonatkozó várható kiviteli 
határidő 2022.01.09. napja. 
- A Mórahalom, Szövetkezeti utca-Kölcsey utca sarkán épülő 150 fő 
befogadóképességű kollégium épület kivitelezése a tervezett ütemben 
zajlik. Az épület alapozási munkálatai befejeződtek. Dr. Palkovics 
László miniszter úr részvételével az ünnepélyes alapkőletételre 2021. 
október 21-én került sor. Az épület kivitelezési munkálatai a szerződés 
szerint várhatóan 2022. november 12. napjáig fognak befejeződni.
- VI. Forraltbor-főző verseny és VII. Homokháti szakajtó – háztá-
ji és készműves vásár került megrendezésre 2021. október 30-án a 
Pramonád téren.
- Az Ezer Év Parkjában pályázati forrásból interaktív látogatóbarát 
fejlesztés munkálatai kezdődtek, amelynek keretében megvásárlásra 
került egy 1910-es években gyártott Ford-T modell, mely a Parkban 
kerül kiállításra. Kialakításra fog kerülni továbbá egy madzagvasút 
és táj-jellemző elemeket bemutató terület, illetve interaktív harang-
játék is.
- II. Nemzetközi Fúvószenekari Verseny került megrendezésre 2021. 
november 6-7-én a Kolo Szerb Kulturális Központban a Mórahalmi 
Fúvószenéért Egyesület szervezésében. A seregszemlén két napon ke-
resztül a mórahalmi rendezők által meghívott fúvószenekarok mérték 
össze tudásukat. 

A polgármester a városban zajló fejlesztéseken, városi programokon, 
kulturális eseményeken felül beszámolt továbbá az önkormányzati in-
tézmények (iskola, óvoda, bölcsőde, könyvtár, gondozási központ) és 
az önkormányzati gazdasági társaságok, valamint a helyi civil szerve-
zetek által tartott és a közeljövőben megtartásra kerülő programjairól 
és fontosabb eseményeiről is. 
A teljes polgármesteri beszámolót a helyi televízió rögzítette, azt az érdek-
lődők megtekinthetik a Móra-Net TV adásában és a www.moranettv.hu 
oldalon. 

Mórahalom Városi Önkormányzat képviselő-testülete a 2021. 10. 28. 
napján megtartott rendes képviselő-testületi ülésén többek között tár-
gyalta:
/ az önkormányzati adórendeletek módosítására vonatkozó javaslatot, 
/ az önkormányzat 2021. évi költségvetéséről szóló rendelet, az önkor-
mányzati vagyongazdálkodás szabályairól szóló rendelet módosítását, 
/ Mórahalom város 2020-2025. évekre vonatkozó középtávú sportkon-
cepcióját,
/ több gazdasági társaságot, egy intézményt és a hivatalt érintő belső 
ellenőrzési jelentést és intézkedési tervet tartalmazó előterjesztést,
/ több pályázattal kapcsolatos előterjesztést,
/ több gazdasági társaságot érintő szervezeti döntéssel-, egy ingatlan 
értékesítésével-, több ingatlan bérbe adásával- és bérlőkijelölésével kap-
csolatos előterjesztést.
Az elfogadott rendeletekről, rendeletmódosításokról részletes tájékoz-
tatást kaphatnak Mórahalom város honlapján a www.morahalom.hu/
Rendeletek menüpont alatt. 

A képviselő-testületi ülést követően 2021. 10. 28. napján 17.00 órai 
kezdettel az Aranyszöm Rendezvényházban (Mórahalom, Röszkei út 

1.) megtartott közmeghallgatáson a polgármester többek között tájé-
koztatta a közmeghallgatás résztvevőit, valamint a közmeghallgatást 
élő adásban hallgató lakosokat:
- a pandémia időszaka alatt hozott polgármesteri döntésekről és mű-
ködésről,
- az adóbevételek alakulásáról, a helyi adók 2022-re tervezett módo-
sításáról, 
- a bölcsődefejlesztésről, az ideiglenes kollégiumok kialakításáról, a 150 
férőhelyes jelenleg épülőfélben lévő új kollégiumról, az ösztöndíjprog-
ram pályázatról és a diákszállóról, 
- a város szennyvíz-, csapadékvíz csatorna rekonstrukciós fejlesztéseiről,
- a megvalósult és tervezett bel- és külterületi kerékpárút fejlesztések-
ről, továbbá útfejlesztésekről,
- a megvalósult és tervezett közvilágítási fejlesztésekről,
- a Patkó lovas és szabadtéri színház 2021. évi látogatottságáról és fejleszté-
seiről,
- a Mikszáth utcai társasházról, az egészségház védőnői helyiségeinek 
felújításáról, 
- a közösségi együttélés szabályairól szóló rendelet módosításairól, az 
illegális hulladéklerakással és az illegális hulladékégetéssel szembeni 
jövőbeli fellépésről, 
- a megfelelő hulladékgyűjtés és elhelyezés szabályairól,
- a sebességhatárok betartásának, az állatvédelmi és állattartási szabá-
lyok betartásának fontosságáról,
- az értékesített önkormányzati építési telkekről, új lakóövezeti terüle-
tek kijelöléséről, 
- a sportfejlesztésekről, a Vanilla tanétteremről, a kormányhivatal új 
épületéről, 
- a migráció növekedéséről és annak jelenlegi helyzetéről,
- az óvoda, az általános iskolák és a szakiskola működésével és fejlesz-
tésével kapcsolatos fontosabb információkról,
- a közeljövőben tervezett fejlesztések körében a vásártér fejlesztésről és 
a Kossuth téri Idősek Garzonháza projektről.

A tájékoztatást követően a polgármester válaszolt a lakosság által feltett 
kérdésekre, közérdekű javaslatokra és bejelentésekre.

A közmeghallgatás teljes egészében visszanézhető és le is tölthető a Móra-
Net TV YouTube csatornáján, illetve a televízión keresztül megtekinthető 
november 2-an 19 órától, 3-an 18 órától és 7-én 15 órától, valamint a 
www.moranettv.hu oldalon is. 

Dr. Tóth Krisztián jegyző

Á L L A T O R V O S I  Ü G Y E L E T I  B E O S Z T Á S
nov. 6-7. Dr. Papp Zalán +36 (20) 9739 149

nov. 13-14. Dr. Papp Sándor +36 (30) 4879 805
nov. 20-21. Dr. Tóth Ferenc +36 (20) 4763 517

nov. 27-28. Dr. Hursán Mihály +36 (30) 9986 139
Az esetleges ügyeletcserékről a beosztott orvosok tudnak tájékoztatást adni.
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ÜZLETHELYISÉG KIADÓ
Mórahalom, Szent László park 4. szám alatti, Szent 

Erzsébet Mórahalmi Gyógyfürdő épületében (a 
főbejárat mellett, külön bejárattal rendelkező) 16 m2 

alapterületű üzlethelyiség kiadó!
A helyiség korábban fagyizóként működött.

Birtokbavétel: 2021. november 1-től lehetséges.

Érdeklődni lehet: Mórahalom Városi Önkormányzat – 
Kothencz-Gregus Anita, (62) 281 022 / 168-as melléken 
az alábbi időpontokban: hétfő 7:30-16:00, kedd 7:30-

16:00, szerda 7:30-17:00, csütörtök 7:30-16:00,  
péntek 7:30-12:30

MUNKATÁRSAT KERES AZ ARANYSZÖM RENDEZVÉNYHÁZ!
Munkakör: takarító
8 órás bejelentett

Műszak: délelőtt (rugalmas időbeosztás)
Munkavégzés helye: Mórahalom, Röszkei út 1.

Az ideális jelölt felé támasztott elvárások:  
- 18 és 55 év között, - megbízhatóság, precizitás,

- jó terhelhetőség,- önálló, igényes, tiszta munkavégzés
- hajlandóság hétvégi és ünnepnapokon való munkavégzésre.

Feladatok:
- irodai- és közösségi helyiségek takarítása

- rendezvények megvalósításában nyújtott segítség 
A kiválasztásnál előnyt jelent a Mórahalom környéki lakhely.

Érdeklődni a rendezvenyhaz@morahalom.hu e-mail címen lehet.

DÍJÁTADÓ GÁLA
Az 1956-os forradalom és szabadságharc 65. évfordulójának 
előestjén főhajtással és egy-egy szál virággal emlékezett meg 
Mórahalom azokról a hősökről, akik az ország és a város törté-
nelmében meghatározó pillanatban vállalták a hősi kiállást, a 
diktatúra elleni harcot, majd később a meghurcoltatást és akár a 
halált is. Az ünnepi alkalomhoz kötődően került sor az elmúlt két 
évben elmaradt városi elismerések kiosztására is. A gálaműsoron 
a 30 éves Mórahalmi Fúvószenekar és az Utánpótlás zenekar 
közreműködött.

folytatás az első oldalról
Elsőként Mórahalom város Díszpol-
gára címet adta át Nógrádi Zoltán 
polgármester és dr. Tóth Krisztián 
jegyző Ördögné Gárgyán Mária, 
tankerületi igazgatónak, a Móra Fe-

renc Általános Iskola volt igazgató-
helyettesének és tanárának, illetve 
Dr. Szántó Mária, járási hivatalve-
zetőnek, volt mórahalmi jegyzőnek. 

A Márciusi díjakat Bóka Ist-
vánné, nyugalmazott pedagógus, 

Kiss Edit, nyugalmazott dajka és 
Talmácsi István főépítész kapták. 
Mórahalom Város Köszönete ki-
tüntetésben Vörösné Ábrahám Zsu-
zsanna, a munkaügyi központ volt 
vezetője és Kádár Mihály, vízügyi 
mérnök részesült.

Mórahalom város Képviselőtestü-
lete Elismerése díjat Méreg István-
né, nyugalmazott élelmezésvezető, 
Baksáné Farkas Zsuzsanna, Kovács-
né Fodor Katalin, Malmosné Borsi 
Edit, Mester Gyuláné, nyugalmazott 
pedagógusok, Tanács Zoltánné és 
Péter Istvánné nyugalmazott óvo-
dapedagógusok vehették át. 

A rendezvényen köszöntötték a 
megyei kitüntetésekben részesü-
lőket is: Battancs Erika rendészeti 
csoportvezető Csongrád Megye 
Közigazgatásáért díjat vehette 
át 2020-ban, Dr. Forgács Erika 
gyermekorvos Csongrád-Csanád 
Megye Egészségügyért díjat kapta 
meg 2021-ben. Kószó Mihályné a 
Nemzeti Művelődési Intézet Kö-
zösségépítő Díjában részesült idén. 
Horváth Károlynét, a Gondozási 
Központ házi segítségnyújtásban 
dolgozott munkatársát nyugdíja-
zása alkalmából köszöntötte a pol-
gármester. 

ELINDULT A HATÁRMENTI FIATALOKAT 
SEGÍTŐ ÖSZTÖNDÍJPROGRAM
Mórahalom és Nagybecskerek kö-
zös ösztöndíjprogramot indított 
a közelmúltban, melynek célja a 
szerb-magyar határmenti régió gaz-
daságfejlesztési folyamatainak meg-
ismerése révén a szakértők és kuta-
tók, a hallgatók és a vállalkozások 
közötti együttműködés elősegítése, 
a határtérségben élő fiatalok élet-
pálya-modelljének megalapozása a 
szülőföldön maradás ösztönzésével. 
Ennek érdekében 2021 novemberé-
től 2022 április végéig, 17 szerbiai és 
17 magyarországi fiatalt támogatnak 
a települések. Az ösztöndíjasok és az 
önkormányzatok október elsején a 
Kolo Kulturális Központban írták 
alá a hivatalos megállapodásokat egy 
gálaműsor keretében.

Egy határon átnyúló projekt 
keretében az ösztöndíjprogramot 
nyílt pályázati eljárás formájában 
hirdették meg, melyre 46 fiatal je-
lentkezett. Minden jelentkező sze-
mélyes meghallgatáson vett részt, 
melynek eredményeként kialakult 

a programba bekerülő fiatalok sor-
rendje. Az ösztöndíjprogram fél 
éven keresztül személyenként havi 
bruttó 563 Euro összegű ösztöndí-
jat biztosít a felvételt nyert fiatalok 
számára. Az ösztöndíjasok szállása 
a projekt keretében Mórahalmon és 
Nagybecskereken e célból kialakí-
tott diákszállókban lehetséges, to-
vábbá a fiatalok tevékenységének 

szakmai eredményességét mento-
rok koordinálják.

A Mórahalmon kialakított diák-
szálló a Szegedi út 11. szám alatt, 
városközponti környezetben va-
lósult meg azzal a céllal, hogy az 
ösztöndíjprogramban résztvevő 
diákok vegyék azt birtokukba. A 
telken, az utcafronton már áll egy 
épület. A 7 szobás szállás belső 

épületként épül recepcióval, össze-
sen 300 m2 hasznos területtel. Az 
épületben 17 fő színvonalas elszál-
lásolására lesz lehetőség apartman 
jellegű lakrészekben. Az építkezés 
2021 februárjában indult és várha-
tóan 2021 novemberétől birtokba 
tudják venni a programban részt-
vevő fiatalok.
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BIVALYPÖRKÖLTTEL KÖSZÖNTÖTTÉK AZ IDŐSEKET
Október az idősek hónapja, 
melyet évről évre megünnepel 
a mórahalmi önkormányzat. A 
megszokott hagyományt, mi-
szerint a sportcsarnokba hívják 
össze a 70 év feletti városlakókat 
egy ünnepi műsorral egybekötött 
vacsorára, az utóbbi két évben el 
kellett hagyni a járványhelyzet 
miatt. 

De hogy a köszöntés mégse ma-
radjon el, mórahalmi önkéntesek 
házhoz vitték az ebédet október 

9-én. Az étel egy helyi speciali-
tás volt: bivalypörkölt került a 
szépkorúak asztalára, melyet az ön-
kormányzat felkérésére előző nap 
főztek 13 bográcsban. A kiszállított 
csomagokban az étel mellett Nóg-
rádi Zoltán polgármester köszöntő-
jét is megtalálták az idősek. A város 
ezzel is szeretné háláját kifejezni e 
korosztály számára a kemény mun-
kával töltött éveikért és az előttünk 
álló jó példákért, tanácsokért, át-
adott élettapasztalatokért.

BEFEJEZŐDÖTT A MÓRAHALMI KISSORI ÚTI KERÉKPÁRÚT 
PROJEKTJE, ZÁRULTAK A SZEMLÉLETFORMÁLÓ TEVÉKENYSÉGEK
Mórahalom városát Ásotthalom-Kissor tanyaközponttal ösz-
szekötő kerékpárút elkészültét követően – amely beruházást 
Mórahalom önkormányzata és a Csongrád-Csanád Megyei 
Önkormányzat, mint konzorciumvezető együttműködvén a 
TOP-3.1.1-15-CS2-2019-00002 azonosító számú, „Mórahalom 
településközpontját és külterületi lakott településrészeit, vala-
mint Ásotthalom-Kissor tanyaközpontot összekötő kerékpárút 
építése” című pályázat keretében 513,48 millió forint támo-
gatással valósított meg – zárultak a projekt kerékpárosbarát 
szemléletformáló tevékenységei is.

A kerékpárút megépítésével a nemzetközi határátkelőhely mű-
ködése következtében többszörösére megemelkedett forgalmú 
Kissori út mentén – a sűrűn lakott külterületi településrészen 
és a Kissori tanyaközpont területén – élő polgárok kerékpáros 
közlekedése biztonságossá válhatott. Fontos turisztikai szere-
pet is betölt a kerékpárút, több helyi látványosság közelíthető 
meg kerékpáron, biztonságosan. A kerékpárút elhalad az ipari 
park mentén, így az ott működő vállalkozásoknál dolgozók is 
használhatják.

A kivitelezés során 4 kilométer hosszú új nyomvonal épült, va-
lamint két kerékpáros fedett, napelemes kandeláberrel megvi-
lágított, paddal és asztallal ellátott pihenőhelyet is kialakítottak. 
Felújítottuk a Mórahalom belterületén egyenetlenné vált, egy 
kilométeres belterületi szakaszt. Az útszakasz mellett húzódó, 
vágásérett nyárfasort kivágtuk, helyére pedig új fasort ültettünk, 
pusztaszil fajtájú fákat. Az elkészült út Országos Kerékpárút 
Törzshálózati eleme, az EUROVELO 13 nemzetközi kerékpárút 
hazai szakaszának része.

Projektünk keretében szemléletformáló tevékenységet is 
végeztünk, a település különböző pontjain a Mórahalmi Ön-
védelmi Egylet – Polgárőrség közreműködésével huszonegy 
alkalommal tartottunk kisebb-nagyobb tömeget megmozgató 

eseményt: a ke-
rékpáros kultúra 
emelésére hiva-
tott népszerűsí-
tő rendezvényt, 
a kerékpáros 
KRESZ változá-
sait oktató, ösz-
tönző bemutatót. 
A gépjárműve-
zetők részére 
tartottunk kam-
pányt, kerek-
asztal-fórumot a 
kulturált együtt 
közlekedés, a közlekedésbiztonság elősegítése céljából. A leg-
kisebbek részére is nyújtottunk játékos, oktató felvilágosítást. 
Az iskolások részére az oktató intézménybe való kerékpáro-
zás szabályait ismertettük. Családi napot szerveztünk, oktató 
videofilm készült, melyet több alkalommal vetítettünk a helyi 
televízióban, illetve – nyomtatványainkkal együtt – juttatunk el 
a helyi szervezeteknek.

Mórahalom önkormányzata fontos feladatának érzi a kerékpá-
ros forgalom biztonságossá tételét, így e projekt megvalósítása 
révén, valamint további kerékpárbarát fejlesztések előtérbe 
hozatalával, mindent megtesz a városban és kül-
területi közutakon kerékpárral közlekedők 
biztonságos közlekedésének elősegítése 
érdekében.

Mórahalom Városi Önkormányzat

ISMÉT VIDEÓÜZENETEKKEL JELENTKEZETT A 
POLGÁRMESTER
A nyáron elkezdődött rövid város-
vezetői videóüzenetekben október 
során Nógrádi Zoltán a következő 
témákról számolt be: 
• Mórahalom Nagybecskerekkel 

karöltve indított határon átnyú-
ló ösztöndíjpályázatot 

• Csapadékvíz-elvezető rendszer 
épült ki a sportközpontnál 

• Jövő őszre épülhet fel a vado-

natúj 150 férőhelyes kollégium
• Két új buszmegállópárt adtunk 

át a Gondozási Központ kör-
nyékén 

• Számos ingyenes wifi-csatlakozási 
pont érhető el Mórahalmon 

A videóüzeneteket megtekint-
hetik Nógrádi Zoltán Facebook-
oldalán, a város honlapján, illetve 
a Móra-Net TV műsorában is.
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50 ÉVES A MÓRAHALMI PARASZTKÓRUS 

Október 2-án tartotta meg ju-
bileumi kórustalálkozóját az 
Aranyszöm Rendezvényházban 
az 50 éves Mórahalmi Parasztkó-
rus. Az érdeklődők a színpadon 
láthatták még Albertirsa, Alsóvá-
ros, Ásotthalom, Bordány, Deszk, 
Óbecse, Palics, Üllés, Zákányszék 
és Zsombó csoportjait is.

A Mórahalmi Parasztkórus 50 
éve a pávaköri mozgalommal in-
dult 1971-ben. A hír, hogy kórus 
alakult, szájról szájra terjedt. Akik 
tudták az ismerősükről, hogy szé-
pen dalol, azt meghívták. Kezdet-
ben Pávakör volt, majd 1974-ben 
Parasztkórussá minősült.

A mórahalmiakat Masa Gézáné 

énektanárnő irányította szakmai 
hozzáértéssel. Az alapító tagokból 
ma már csak Masáné Lékó Ilona 
(aki gimnazistaként énekelt édes-
apjával együtt) és Ótott Kovács Jó-
zsefné tagja a jubiláló kórusnak. A 
csoportot később Kalmár Ferencné, 
majd Burkovics Ferenc énektanárok 
vezették. 1991 óta, 30 éve Mócsán 
Mária Zita a kórus művészeti 
vezetője.

A kórus rendszeres szereplője a 
városi és az egyházi ünnepeknek. 
Baráti kapcsolatot ápolnak vajdasá-
gi és erdélyi együttesekkel, Csong-
rád-Csanád megye népdalköreivel 
és az Albertirsai Dalkörrel.

Számos sikert értek el a szakmai 
megmérettetéseken. Zenei reperto-
árjukban Magyarország népzenei 
tájegységeinek dalaiból válogatnak.

Társadalmi elismeréseik: fenn-

állásuk 35. évfordulója tiszteleté-
re „Mórahalom város Köszönete” 
elismerésben részesültek, 2018. 
augusztus 20-án Ópusztaszeren 
Csongrád megye Alkotói Díját ve-
hette át a kórus, míg 2019. augusz-
tus 30-án a Mórahalmi Parasztkó-
rus munkássága nemzeti értékké 
vált, felvételt nyert a Mórahalmi 
Települési Értéktárba.

A parasztkórus működését és te-
vékenységét számtalan támogató 
és pályázat is segíti. Az a dél-alföl-
di viselet,   amelyet az évfordulón 
vettek fel először, a Csoóri Sándor 
Alapnak köszönhető. A jubileumi 
rendezvény megvalósítását támo-
gatta a Nemzeti Kulturális Alap. 

NÖVEKSZIK A HATÁRSÉRTŐK SZÁMA A HOMOKHÁTSÁG DÉLI RÉSZÉN 

KÖZBIZTONSÁGI FÓRUMOT TARTOTTAK
Jelentősen növekszik a határsértők 
száma a Homokhátság déli részén, 
az érintett önkormányzatok a pol-
gárőrszervezetek és a mezőőrség 
támogatását, valamint a térfigyelő 
kamerarendszerek bővítését kérik – 
jelentette ki Nógrádi Zoltán polgár-
mester a szeptember 23-án, a térség 
polgármestereivel és a rendvédelmi 
szervek helyi vezetőivel tartott tér-
ségi közbiztonsági egyeztető fóru-
mon. 

A járás területén tavaly 1100 ha-
társértőt tartóztattak föl, idén csak 
szeptember elejéig 3600-at, több-
ségüket az elmúlt hetekben. Szé-
lesedik az érintett települések köre 
is: a rendészeti jelenlét elkerülése 
érdekében Röszke, Mórahalom, 
Ásotthalom mellett egyre gyakrab-

ban tűnnek föl a határsértők Pusz-
tamérgesen, Öttömösön, Ruzsán, 
és már Forráskúton is – közölte a 
polgármester.

Nógrádi Zoltán leszögezte, a 
határzár jelentősége elvitathatat-
lan, ennek köszönhető, hogy nem 
ezrével érkeznek a Homokhátság 
településeire a migránsok. A ha-
társértők azonban megbontják a 
kerítést vagy létrával másznak át 
rajta, és vannak olyan természe-
ti akadályok, vízfolyások is, ahol 
kikerülhető a védelem; emellett 
kiemelkedő az embercsempészek 
szerepe is.

Míg korábban a határsértők ke-
rülték az érintkezést a lakossággal 
és intézményekkel, az elmúlt idő-
szakban megjelentek a belterületen 

is. Régebben nem volt jellemző ag-
resszív a fellépés, ez megváltozott a 
határzónában a rendőrökkel, kato-
nákkal szemben, és előfordulnak 
az itt élőkkel szemben elkövetett, 
jellemzően vagyon elleni bűncse-
lekmények is.

Az érintett önkormányzatok – a 
rendőrségnek hiánypótló segítsé-
get nyújtó – polgárőrszervezetek 
kiemelt támogatását kérik jár-

művek, eszközök beszerzéséhez. 
A bűncselekmények megelőzése 
és a lakosság szubjektív bizton-
ságérzetének erősítése érdeké-
ben fontos lenne a térf igyelő 
kamerarendszerek bővítése, a 
mezőgazdasági károk elhárítá-
sa érdekében pedig a mezőőrség 
támogatása – hangsúlyozta a vá-
rosvezető.

Forrás: MTI

A Mórahalmi Önvédelmi Egylet Polgárőrség elnöke, Sárközi László rangos 
elismerést, „Szent László Érem” kitüntetést kapott a napokban. Az elisme-
rést az Országos Polgárőr Szövetség elnökétől, Túrós Andrástól vehette át. 
A mórahalmi polgárőrség 1991. december 18-án tíz fővel alakult. Sárközi 
László 2016 óta polgárőr, azt megelőzően civil munkahelyen dolgozott,  
a migrációs nyomás fokozódása miatt kereste meg a városvezetés, ezeket  
a feladatokat azóta is ellátja és szervezi a helyi polgárőrség munkáját.

„MÓRAHALMIAK NÉLKÜL NINCS 
RUZSAI LAKODALMAS”
A Rúzsa Sándor Betyár Egyesület által szervezett ruzsai XX. Hagyomá-
nyos Paraszt-lakodalmas rendezvényen Börcsök István (mézes), Czékus 
Szabolcs, Dobó László, Kopasz Attila és Szabó István gazdálkodók jól ápolt 
fogatjaikkal biztos segítőink voltak. Vass Kálmán korelnök fogathajtónk 
új fogatot szervez és közben segíti a fiatal hajtók és lóbarátok szerephez 
jutását. 

Elismerésünket és köszönetünket fejezzük ki szíves segítségükért!
A lap olvasóinak jó erőt, egészséget kívánunk!

Szeretettel: 
Szanka János

egyesületi elnök
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A MÓRASULI KALENDÁRIUMÁNAK 
OKTÓBERI OLDALA

Iskolánk tanulóinak az októbert az osztályközösségek kirán-
dulásai tették emlékezetessé. Az osztályfőnökök, kihasznál-
va a járványügyi előírások adta lehetőséget, csapatépítő, 
élményszerző kiruccanásokat szerveztek. Természetesen a 
tehetséggondozás és az ünnepek méltó emlékezete is része 
nevelő-oktató munkánknak, így csokorba szedtük a kiemel-
kedő októberi eseményeket, eredményeket.

MI LESZEL, HA NAGY LESZEL?

Pályaorientációs napot tartottunk október 7-én iskolánkban, hiszen már 
Szent-Györgyi Albert, Nobel-díjas kutató is megmondta, hogy „Az iskola 
arra való, hogy az ember … megismerje a jól végzett munka örömét, meg-
ízlelje az alkotás izgalmát, és megtalálja azt a munkát, amit szeretni fog.”

Iskolánk pedagógusai mindent megtettek azért, hogy a rájuk bízott 
tanulók sok-sok lehetőséget megismerve, alapos tájékozódás után választ-
hassanak középiskolát, szakmát, pályát. Az osztályfőnökök rendkívüli 
kreativitással szervezték a délelőttöt, fejlesztették a tanulók önismeretét, 
azzal a céllal, hogy sokféle szakmát és tevékenységet megismerjenek a 
gyerekek.

Intézményi szinten 10 vendég mutatta be az általa választott hivatást, az 
iskolát, ahol végezte középiskolai tanulmányait. 12 „céghez” látogattak 
el tanulóink, hogy a helyszínen is bepillantást nyerhessenek a szakmák 
örömteli és nehézséget jelentő titkaiba. 27 szakma, hivatás mutatkozott be 
a délelőtt folyamán. Élményteli, tapasztalva-tanulós napnak örvendhettek 
tanulóink, ahol egyik vendégünk mondta, hogy a műtősnői munkát csak 
szívvel-lélekkel érdemes csinálni. Úgy gondoljuk, hogy a többit is csak 
így érdemes!

SÉTA A VÁROSBAN ÁLLATOK VILÁGNAPJA ALKALMÁBÓL

Környezetünkben élő állatok, helytörténet, bunker, csatornapart, nö-
vények, beszélgetések, barátok, vidámság jellemezte a séta hangulatát, 
melyet a DÖK és a Zöld Levelecske Környezetvédő Szakkör szervezett. 
Aki ott volt, tartalmas délutánt tölthetett barátaival, közben kicsit job-
ban megismerte lakóhelyét, annak közvetlen környezetét, történelmét, 
növény- és állatvilágát.

„A SZABADSÁG LAPJA”

Október 23-án a szabadság napját ünnepeljük, mely kettős nemzeti ün-
nep Magyarországon. Az 1956-os forradalom kitörésének és a Magyar 
Köztársaság 1989-es kikiáltásának napja. Iskolánkban rendhagyó módon 
a Suliújság SZABADSÁG LAPJA különszám kiadásával és a már hagyo-
mányos virágelhelyezéssel emlékeztünk.

DIÁKSIKEREK
„Az állatok is érző lények” címmel hirdetett 
művészeti pályázaton III. helyezést ért el 
Német Zita Jázmin, 5.b osztályos tanuló. 
Mentora technikatanára, Kristó Judit volt.
A mezei futóbajnokság megyei döntőjén 
(Hódmezővásárhely, október 14.) két to-
vábbjutó helyezést értek el tanulóink és 
jutottak a 2022 áprilisában Gödöllőn 
megrendezésre kerülő országos döntőbe. 
1. helyezést értek el a III. korcsoportos 
lányok: Szalai Szabina (6.b), Rauch Kitti 
(6.a), Gajdács Loretta (6.a), Gajdács Laura 
(6.a), Német Zita Jázmin (5.b).  3. helyezést 
ért el a II. korcsoportos fiúk csapata, Domán 
Regő (5.a), Szécsi János (4.b), Gárgyán Soma (4.a), Hajdú Levente (3.b), Bu-
dai Zsombor (4.b). Gratulálunk a tanulóknak! Köszönjük testnevelőiknek, 
Balogh Kingának, Szerencsiné Csamangó Jusztinának és Révész Gábornak 
az eredményes felkészítést!

A nagy tök

Félelmetes régi tök,
Nagyon bizarr idős hölgy.
Seprűnyélen repked,
Utána meg a szellemek.

Suhannak a fák között,
Ott hol senki sem zörög.
Villan egy csontváz mosolya,
És röhög rajta a boszorka.

Szécsi Borbála és Szablár Boróka, 
5.a osztályos tanulók verse
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LETETTÉK AZ ÚJ KOLLÉGIUM ALAPKÖVÉT 
folytatás az elaső oldalról

Az első tanévében 18 fő, a máso-
dikban 47 fő, a harmadikban 65 
fő, az idei tanévre pedig már 113 fő 
kollégista diák elszállásolására ad 
lehetőséget az iskola. A kollégiumi 
ellátásban részesülők 80%-a vajda-
sági magyar és az eddigi tapasztala-
tok szerint a korábban felvetteken 
túl évente 30-40 új diák szállását 
szükséges megoldani, így a 150 fé-

rőhely a következő tanévekben lesz 
feltöltve. Az intézmény egyébként 
egy év múlva, 2022 októberében 
készül el.

A tervezett új kollégium modern 
kialakítással, korszerű felszerelt-
séggel fogja szolgálni a szakkép-
zésben résztvevő diákok minden-
napi életét, szakmai programjában 
illeszkedni fog a Szakképzés 4.0 
stratégia kihívásaihoz, valamint 

hozzájárul a magyar nemzetpo-
litika azon fő céljához, amely az 
elvándorlás csökkentését, a szülő-
földön maradást és megerősödést 
tűzi ki maga elé.

Az új kollégiumhoz az épü-
leten kívül egy multifunkciós, 
rekortánborítású pálya épül 
meg világítással és a szükséges 
sporteszközökkel. A parkosított 
udvarba kerti padokat helyeznek 

el, ahol a kollégisták pihenése és 
kikapcsolódása válik lehetségessé.

Az ünnepség végén a Tóth János 
Szakképző Iskola szakács tanulói 
egy általuk készített Gundel-pa-
lacsintát adtak át Palkovics Lász-
lónak, hogy ezzel köszönjék meg 
az iskola és a város nevében a kol-
légium megépítéséhez nyújtott tá-
mogatást.

VENDÉGLÁTÓS GYAKORLÓHELY ÉPÜL
A 2019-ben megjelent Szakképzési 
Törvény szabályozza a szakképzés 
gyakorlati részét, kötelező eszközök 
meglétéhez és megfelelő végzettségű 
humánerőforráshoz köti a tanulók 
gyakorlati képzőhelyét. Jelenleg 
Mórahalmon és a környéken nem 
áll rendelkezésre ilyen funkciójú 
épület – de ez a közeljövőben változ-
ni fog, hiszen a Tóth János Szakkép-
ző Iskola adja az elméleti oktatást, 
a most épülő ház pedig a modern 
gyakorlati helyet fogja biztosítani.

Maga az épület 3 szintes, 604 m2 
hasznos területtel rendelkezik. Az 

alsó szintjén egy 25 fős kávézó épül, 
az első emeleten pedig egy 60 fős 
étterem kap helyet. A tetőteret is 
beépítik, itt oktatóhelyiségek ve-
hetők majd igénybe. 

Az épület kifejezetten olyan 
konyhatechnológiai eszközökkel 
lesz felszerelve, amelyet a modern 
vendéglátóhelyek is alkalmaznak, 
elősegítve ezzel a tanulók gyors pi-
aci elhelyezkedését. A Városháza 
szomszédságában álló új épület a 
„Vanilla” nevet kapta, ahol főként 
pincértanulók fogják végezni a 
szakmai és nyári gyakorlatukat.

A KAPOCS NÉPFŐISKOLA 
PROGRAMAJÁNLÓJA NOVEMBERRE
Tovább barangolunk az értékek tér-
képén, igaz, most „csak” film segítsé-
gével. Ezúttal a  Gyimesek  világába 
kalauzoljuk el Önöket november 15-
én, hétfőn 16 órától az Aranyszöm 
Rendezvényház nagytermében történő 
vetítés segítségével. A film a Lakitelek 
Népfőiskola Alapítvány Értékfeltáró 
kollégiumának részeként készült el. 

Szekeres Andrást és családját sokan is-
merik, tudják, hogy András kutatóként 
dolgozik, hogy méhészkedik, hogy saját 

családi zenekaruk van. Rendhagyó bemu-
tatkozásra hívják önöket az Aranyszöm 
Rendezvényházba november 17-én, 
szerdán 17 órától. „Édes élet, avagy 
küzdelem a keserűség ellen” címet adták 
az estének, melyen nem csak a mézet, mint 
édes finomságot kóstolhatjuk meg, hanem 
betekintést nyerhetünk a családfő kutatói 
munkájába, mindezt újabb „boldogsághor-
monnal”, azaz moldvai zenével aláfestve.

Szeretettel várjuk programjainkra az 
érdeklődőket.  

Kapocs Népfőiskola

Lapunk megtalálható az interneten: www.morahalom.hu/hu/tukorkep-1
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REGISZTRÁLT TEHETSÉGPONT 
LETT AZ ÓVODA
Óvodánkra jellemző, hogy aktív 
szereplője a város életének, és 
mindig igyekszik fejlődni. A 
hagyományok őrzése mellett pedig 
kutatjuk az új utakat is. Mindezt 
tesszük elsősorban a gyermeke-
kért, és természetesen a városért 
egyaránt. Egy ilyen új lehetőséghez 
kerültünk közelebb a nyár folya-
mán, ugyanis örömmel kaptuk a 
hírt, hogy óvodánk regisztrációja 
sikeresnek bizonyult, és immáron 
„regisztrált tehetségpont” a móra-
halmi óvoda.

Sok tervünk van a közelebbi és a 
távolabbi jövőre nézve is. Remél-
jük, hogy ezek az elképzelések si-
keresen megvalósulnak majd, és az 
eddigieknél is több módon, és a le-
hetőségek bővítésével tudjuk majd 

támogatni a tehetségígéretnek szá-
mító gyermekeinket. Ez ugyanis a 
Tehetségpontok célja és küldetése: 
a tehetségígéretek felfedezése, segí-
tése, ösztönzése.

Első ilyen kezdeményezésünk 
egy ÓVODAI RAJZVERSENY, 
amelyre még most sem késő je-
lentkezni, hiszen november 19-ig 
várjuk az alkotásokat „ŐSZ AZ 
ÉN SZEMEMMEL” címmel. A 
verseny kritériuma, hogy vegyes 
technikával, azaz több technika 
alkalmazásával kell, hogy elké-
szüljön a kép. Izgatottan várjuk a 
mostani kiírásra beérkező kreatív 
megoldásokat, és a jövőben törté-
nő többi fantasztikus programot is. 
Reméljük, ti is!

Gomba csoport

TURISZTIKAI AJÁNLÓ
KRALLERI BORHÁZ – AHOL A 
MÚLT ÉS A JELEN TALÁLKOZIK

A város központjától 2,5 km-re el-
helyezkedő épület színes múlttal 
rendelkezik; egykor bőrgyár majd 
iskola volt, jelenleg kiállítóterem 
és rendezvényhelyszínként funkci-
onál. Megannyi eseménynek adott 
már otthont, köztük céges összejö-
veteleknek, családi ünnepségeknek 
és konferenciáknak is. Népszerűsé-
ge különleges hangulatának is kö-
szönhető, homlokzata és falazata 
magán őrzi az 1907. szeptember 1. 
után épült hasonló (Szőlőhegyi és a 
városközpontban lévő „Kőiskola”) 
iskolaépületek jegyeit. Az épület 50 
főnek tud felejthetetlen élményt 
nyújtani, az I. világháborús relik-
viákkal és borkészítéshez szükséges 
tárgyakkal berendezett múzeum-
szobákban. A Kralleri Borház ud-
varában egy homokozós játszótér 
is kialakításra került. Nem csoda 
hát, hogy a hagyományt és a mo-
dernitást ötvöző varázsa miatt so-
kan választják életük legfontosabb 
eseményeinek helyszínéül. Ameny-
nyiben Ön is szeretné megtapasz-
talni a hely hangulatát kollégáival, 
családtagjaival, az alábbi elérhető-
ségeken érdeklődhet: +36 (70) 312 
3092, vagy tdm@morahalom.hu 

AJÁNDÉKOZZUNK KARÁCSONYKOR 
HOMOKHÁTI PORTÉKÁKAT! 

Napjainkban gyakran felmerül az 
igény a helyi, eredeti és persze íz-
letes, különleges termékek iránt. 

Az ünnepek közeledtével remek 
választás lehet a helyi kistermelői, 
a Homokhátságon készült termé-
kekkel megajándékozni munkatár-
sainkat, partnereinket, ismerősein-
ket. A Homokháti Portékák közt 
mézek, borok, gyümölcsborok, 
fűszerek, lekvárok, gyümölcsle-
vek, szappanok és más termékek is 
megtalálhatók.

Előzetes rendelés esetén hagyo-
mányos ajándékcsomagban vagy 
modern ajándékboxban is össze 
tudjuk állítani a kívánt terméke-
ket, így érdemes már előre gondol-
kodni. 

A termékek megvásárolhatók 
hétköznapokon 8-16 óra között a 
Homokháti Portékák Boltjában: 
Mórahalmon, a Tömörkény u. 
3. szám alatt, érdeklődni pedig a 
tdm@morahalom.hu e-mail címen 
vagy a +36 (62) 660 710-es telefon-
számon lehet.

VII. MÓRAHALMI 
PÁLINKAVERSENY ÉS 
TEPERTŐFESZTIVÁL

Idén hetedik alkalommal várja 
Mórahalom a pálinka és a teper-
tő kedvelőket november 20-án, 
szombaton egy remek hangulatú 
délutánra!

A programok kicsiknek és na-
gyoknak egyaránt kedveznek, gyer-
mekműsorral, tepertőkóstolással, 
jó hangulatú zenés mulatsággal, 
hagyományőrző műsorokkal tar-
kítva magát a pálinka- és párlat-
versenyt. 

A korábbi évekhez hasonló-
an idén is szakmai zsűri értékeli 
előzetesen a nevezett pálinkákat, 
melynek eredményhirdetésére és 
díjazására a rendezvényen kerül sor, 
a vendégek pedig megkóstolhatják 
a 2021-ben versenyző pálinkákat 
és párlatokat. 

Bővebb és folyamatosan fris-
sülő információ a Móra-Tourist 
facebook oldalán található a VII. 
Mórahalmi Pálinkaverseny és Te-
pertőfesztivál eseménynél, vala-
mint a +36 (62) 660 710-es tele-
fonszámon kérhető. 

facebook.com/moranettv
media@morahalom.hu 
Keressen filmjeinket   
a YouTube-on, fényképeinket 
pedig az Instagramon!

www.moranettv.hu
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KöszöntjüK az újszülött 
mórahalmi babáKat!

Fődi Hunor Oroszi Milán Pécsy Mia

SZÜLETÉSI KRÓNIKA
Fődi Lászlónak és Oláh Zsanettnek Hunor, 
Kiss Patriknak és Böröcz Barbara Viviennek Hanna Róza,
Körmöczi Sándornak és Varga Juditnak Miró, 
Frank Attilának és Balog Anitának Milán, 
Csányi Liza Katának és Tóth Márton Patriknak Márton Dániel, 
Ilia Katalin Szilviának és Ábrahám Attilának Péter, 
Bíró Mónikának és Dr. Pécsy Balázsnak Mia, 
Tóth Gábornak és Damjanov Líviának Zétény

nevű gyermeke született.
Jó egészséget!

HÁZASSÁGKÖTÉS
• Takarics Tibor és Sántha Eszter
házasságot kötöttek
Sok boldogságot!

JÓ VOLT AZ ÖRÖMET LÁTNI

Októberben segíthettünk az idő-
seknek szánt csomagok kiosztásá-
ban, melyet a képviselőtestület és 
polgármester úr jóvoltából állítot-
tak össze szorgos kezek. Nagyon 
jól esett nekik az odafigyelés és 
örömmel vették, hogy fiatalok lá-
togatják meg őket. Némelyükkel 
jól elbeszélgettünk a mórahalmi 
cserkészetről vagy az életük ese-
ményeiről. Egyik házaspárnál a 
kiskutyát is megdögönyözhettük.

Öröm érte rajunkat akkor is, 
amikor tudomást szereztünk 
két őrsvezetőjelöltünk sikeres 
vizsgázásáról. Ettől a hónaptól 
már teljes joggal vezethetnek 
őrsöt Orosz Levente és Paska Lili.

Számos sikeres versenyen és meg-
mérettetésen vannak túl tagjaink 
a judotól a versmondásig, a vízi-
labdától a néptáncgáláig. Nagyon 
büszkék vagyunk rájuk.

MIT REJT A TERMELŐI KOSÁR?
A magyar élelmiszergazdaság 
szereplői részére hasznos segítség-
képpen egy honlapot hozott létre 
az Agárminisztérium a Herman 
Ottó Intézet Nonprofit Kft. és a 
Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat 
közreműködésével.

A honlap célja, hogy a mezőgaz-
dasági termelőknek, kistermelők-
nek, kézműves termékeket előállí-

tóknak, élelmiszerfeldolgozóknak, 
a rövid ellátási láncban (REL) ér-
dekelt gazdálkodóknak piaci meg-
jelenést biztosítsanak, ingyenes 
hirdetési felületen.

Hirdethető termékkategóriák:  
Állat-hús kategóriában: húské-

szítmények, liba, galamb, élő állat, 
húsáru, hal, zöldség;

Zöldség-gyümölcs kategóriában 

primőr, gomba, gyümölcs, zöldség, 
szamóca;

Egyéb kategóriában: dísznövény, 
tartós élelmiszer, faáru, tartósított 
gyümölcs (bor, szörpök, ivólevek, 
lekvárok, befőttek stb.);

Feldolgozott élelmiszer kategóriá-
ban: tej, fűszermagok, tejtermékek, 
lisztek, őrlemények, tojás, méz, ve-
tőmag, savanyított termékek, zsira-

dékok, olajok, szaporítóanyagok, 
édességek, csokoládé.
Elérhetőség: www.termeloikosar.hu/
A belépés regisztrációhoz kötött. 
Kérjük, éljenek a lehetőséggel!

APRÓHIRDETÉS
5 db, 250 kg-os sertés eladó. Érdeklődni a 06 (20) 
966 1208-as telefonszámon lehet. 

ELHUNYTAK
Bitófalvi János, 64 éves (Arató u. 8.)
Papp Imre, 62 éves (Szél u. 26.)
Tandi Lajos, 74 éves (Szeged, Tölgyfa u. 30.)
Vén Brigitta, 48 éves (Baja, Duna u. 10.)
Csala Károly János, 75 éves (Dobó u. 7.)
Szűcs Antalné Rutai Irén, 83 éves (Ásotthalom, II. ker. 159.)
Fekete István, 88 éves (Szegedi út 1.)

Nyugodjanak békében!
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OKTÓBERI PROGRAMESŐ
Az ősz fő témái, mint a színek, ünnepek, hangulatok, ízek 
iskolánk októberi programjait is átszőtték. Az állatok világ-
napját osztályaink a szegedi Vadasparkban töltötték. Kicsik 
és nagyok együtt látogatták végig az állatkert lakóit, közben 
részt vettek a jeles napra szervezett állatkerti programokon 
is. A kisebbek mesejátékot nézhettek, a nagyobbak akadály-
pályán próbálhatták ki ügyességüket, a bátrak állatsimoga-
tón ismerkedtek a nemszeretem állatokkal. Az egész iskolát 
megmozgató projektnap közösségi élményekben gazdagon 
és jó hangulatban telt.

„A zene a káoszból rendet teremt; a ritmus a széttartót egységbe fogja; 
a melódia a megszakítottat folytonossá varázsolja; a harmónia az össze 
nem illőket összeegyezteti.” Yehudi Menuhin kezdeményezésére 1975-
ben az UNESCO október 1-jét A zene világnapjává nyilvánította. Ennek 
alkalmából e napon a Mórahalmi Fúvószenekar előadását tekintettük meg 
az Aranyszöm Rendezvényházban. Külön öröm volt, hogy iskolánk több 
tanulója is a fellépők között szerepelt. Köszönjük a színvonalas koncertet, 
amin az egész iskola részt vehetett. 

Az eddigiekhez hasonló érdeklődés és támogatás kísérte őszi papírgyűj-
tésünket. Szülői közösségünk lelkesedése eredményeként több mint 10 
tonna papírhulladékot sikerült a konténerekbe összegyűjtenünk. Hagyo-
mányainkat követve a legszorgosabb osztályközösség kapta az SZMK által 
alapított vándorserleget. Ebben a versenyben a negyedik osztályosok és 
szüleik lettek az elsők, akik igyekezetükkel 19 fa életét mentették meg a 
kivágástól. Köszönjük mindenkinek, aki támogatta a nemes célt! 

Iskolakertünkbe is beköszöntött 
az ősz. Az udvar közepén álló, ha-
talmas diófa levelei sárgán üdvöz-
lik az odalátogatókat. Elsőseink 
kertlátogatásuk során vidáman 
szemlélődtek a narancssárgán vi-
rító „tökmanók” birodalmában, 
hiszen az előző tanév végén el-
vetett sütőtök bő terméssel aján-
dékozott meg minket. A finom 
csemegét tanulóink kóstolhatták 
meg elsőként, a népmese napján, 
amikor vállalkozó kedvű tanára-
ink A rátóti csikótojás című mesét 
adták elő, a diákok nagy örömére. 
Október közepén nyitott kapukkal 
vártuk a kertbe látogató szülőket, 
akik a kosarukba rakott sütőtö-
kökért cserébe adományaikkal 
támogatták a következő tavasz 
munkálatainak, vetőmag beszer-
zésének költségeit. A fennmaradó 
termést jótékony céllal az Idősek 
Otthonának ajánlottuk fel.

„Minden alkalommal, amikor önzetlenül adunk, számunkra is tága-
sabbá válik a világ.” Hozleiter Fanny gondolatát érezhették a magukénak 
mindazok a gyerekek, családok, akik október 11. és 18. között tartós 
élelmiszert hoztak az iskolába a szegénység elleni küzdelem világnapja 
alkalmából. Az összegyűlt sok-sok adományt elvittük a Karitasz helyi 
szervezetéhez, ők juttatják majd el a mórahalmi rászorulókhoz. Minden-
kinek köszönjük a jószándékú segítséget!

„Ha egymillió gyermek 
imádkozza a rózsafüzért, ak-
kor a világ meg fog változni” 
– a Szent Pió atya gondolatából 
elindult nemzetközi imalánc-
ba október 19-én iskolánk is 
bekapcsolódott. Tanulóink az 
otthonról hozott rózsafüzérrel 
a kezükben, tanáraikkal együtt, 
közösen imádkoztak az iskola 
aulájában.

Október negyedik hétfője az iskolai könyvtárak világnapja, október 
pedig az iskolai könyvtárak világhónapja. A jeles nap/hónap alkalmából 
könyvtárunk egész éves versenysorozatot indított az alsó és felső tago-
zaton, valamint a pedagógusok között „Keressük az Év Könyvmolyát!”. 

Október 18-án a 8.a és 8.b osztályok tanulói könyvtári foglalkozás 
keretein belül könyvjelzőket készítettek. Az ötödikesek egy országos ren-
dezvényen vehettek részt a Tóth Menyhért Városi Könyvtár és Közösségi 
Ház szervezésében. „Az én könyvtáram” című projekt keretében Berta 
Gyuláné mesélt nekik érzékenyítő meséket születésről, csúfolódásról, és 
arról, hogyan jussunk túl a csüggedésen.

Az 1956-os forradalom és szabadságharc a 20. századi magyar történelem 
egyik legmeghatározóbb eseménye volt. A hősies napok eseményeit hatodi-
kosaink idézték fel iskolánk közösségének. Szavalataikkal, az akkori törté-
nések filmes dokumentumaival méltón emlékeztünk a hősökre. A műsor 
után osztályaink elhelyezték az emlékezés virágait városunk emlékműveinél. 
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KERESZTSZENTELÉS A ZÁKÁNYSZÉK 
BOGÁRZÓI ISKOLÁNÁL

Október 24-én, napsütéses vasárnapi délután került sor a kö-
zösségi összefogással felújított bogárzói kereszt felszentelé-
sére, ami a Zákányszék és Mórahalom határán húzódó dűlőút 
északi oldalán áll. Az ünnepi alkalmon a környéken lakókon 
kívül mindkét településről szép számú érdeklődő vett részt. 
A keresztet Janes Zoltán zákányszéki és Joó Balázs mórahalmi 
esperes plébánosok közösen szentelték meg. 

Amint a felújításban részt vevő 
családok nevében a jelenlévőket 
köszöntő Csonka Attila elmondta, 
a Bogárzói Iskola 1907-ben épült, s 
mint általában a tanyasi iskolák, ez 
is kulturális és vallási központként 
is szolgálta a környéken lakók életét 
az oktatási funkcióin túl. Az épü-
let mellett álló kereszt történetéről 
sajnos, nem sikerült pontos infor-
mációkat szerezniük, nem tudni, 
hogy ki és mikor állíttatta. 

A felújítás tervét felkarolók ra-

gaszkodtak hozzá, hogy ha mű-
szakilag lehetséges, akkor ezt a 
keresztet újítsák fel, ne újat állít-
sanak – hiszen az itt lakókat eh-
hez fűzik az emlékek. Aprólékos 
munkával sikerült is megmenteni a 
régi keresztet, aminek a talapzatán 
most egy téglasor idézi az eredeti 
kinézetét. 

Mivel sem a felirati tábla, sem a 
korpusz nem volt már meg régóta a 
kereszten, ezeket a segítő családok 
saját emlékeik alapján valósították 

meg. Az új márványtáblán Szent 
János evangéliumából vett idézet 
olvasható: „Én vagyok az út, az 
igazság és az élet.”

„Az út menti keresztek megerő-
sítik kapcsolatunkat Istennel, egy-
mással és jelen esetben Zákányszék 
és Mórahalom települések között, 
melyeknek a határán áll” – fogal-
mazott Csonka Attila.

Köszönjük mindenkinek, aki 
munkájával, adományával hozzá-
járult a kereszt felújításához!

A felújítási szakmunkálatok kivi-
telezői: Szécsi Imre, Dobák Attila, a 
korpuszt készítette: Sáry-Rakovics 
Klára. A kereszt környezetéért 
sokat fáradozott: Szélpál Józsefné, 
Dobó István, Dobó József, Csonka 
János, Csonka Attila és családjaik. 
A villany biztosításáért köszönet 

Juhász Jánosnak, a márványtáb-
láért és vázákért Szempék Csabá-
nak, a virágokért Süli Ferencnek 
és Éva néninek, a kereszt előtti út 
rendezéséért Csányi Lászlónak és a 
Móraép Kft.-nek, a szentelési ren-
dezvény támogatásáért Zákányszék 
Község Polgármesteri Hivatalának. 
Köszönjük a megjelent kedves csa-
ládoknak a rendezvény támogatá-
sát! 

Aki szeretné anyagi hozzájá-
rulásával támogatni a kereszt 
felújítását, november végéig teheti 
meg Csonka Attilánál. (Amennyi-
ben több pénz gyűlik össze, mint 
az eddigi költségek, akkor a kereszt 
környékét geotextíliával fedik le és 
zúzottköves ágyazatot készítenek a 
gazosodás megállításáért.)

Október 17-én Kiss-Rigó László megyéspüspök 68 fiatalt bérmált meg a Szent László Király templomban.
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NAGYCSALÁD ÉS FENNTARTHATÓSÁG?
A „Jövőnk a Család” Nagycsaládosok Mórahalmi Egyesüle-
te fontos céljának tekinti a családok, és azon belül a gye-
rekek környezettudatosságra nevelését. Mindehhez az 
Emberi Erőforrások Minisztérium „Fenntartható jövő” 
pályázaton elnyert támogatásával július 10-én élményszerző 
tanulmányutat szerveztünk. Október 8-án pedig az itt szerzett 
tapasztalatokat egy fotó- és rajzkiállítás formájában mutattuk 
be az Aranyszöm Rendezvényházban.

A kirándulás korai indulással már 
9 órakor kezdődött az Agostyáni 
Ökofaluban, ahol a gyerekek rög-
tön egy madárgyűrűzési bemutatón 

figyelhették meg közvetlen közelről 
a Natura 2000 védett területen élő 
énekesmadarak gyűrűzését, lemé-
rését, dokumentálását – majd leg-

nagyobb örömükre ők engedhették 
szabadjára a kismadarakat.

A gyönyörű, fákkal ölelt termé-
szetvédelmi  területen felsétáltunk 
az Ökufalu központjába, ahol 
bemutatták az önfenntartó majort 
őshonos állataikkal. Ezután közel 
egy órás előadást hallgathattunk 
meg az ízeltlábúakról, rengeteg 
izgalmas újdonságot hallva, lát-
va, megfogva. A jó hangulatban 
elfogyasztott szendvicsebéd után 
a XIII. századi körtemplomot 
néztük meg, ahol túravezetőnk 
a magyarságról és történel-
mi, természeti értékeinkről 
mesélt gyermekeinknek.   
A délutáni program során a Gere-
cse Tájvédelmi körzet ölelésében 
felmászhattunk egy „energiát 
adó” dombra, megnézhettük az 
önfenntartó gazdaság saját készí-
tésű aszalóit, miközben gyógy-
növényeket ismerhettünk meg. 
A Bogárháton című játékos 
rovarles bemutatón a gyerekek 
kipróbálhatták többek között, 
milyen szorgos egy hangya, vagy 
milyen nehéz nektárt gyűjteni 
méhekként.

A kirándulás végén még be-
ü lhet tünk Mát yá s k i rá ly 
altárnokmesterének házába, ahol 
a mai napig tartanak korabeli 
vacsorákat. A késő esti órákban 
élménnyel tele értünk haza.

Ezekből az élményekből a részt-
vevő gyerekek számára rajz- és 
fotópályázatot hirdettünk, kicsit 
kitekintve a környezetvédelem 
és a fenntartható jövő felé is. Az 
Aranyszöm Rendezvényház aulá-
jában rendezett kiállításon a fia-
tal alkotókat egyesületünk elnöke 
köszöntötte, megköszönve nekik 
értékes, a minket körülvevő ter-
mészet csodáira nyitottságukat és 
alkotókedvüket. Minden pályázó 
a korosztályának megfelelő aján-
dékcsomagot kapott, amivel tovább 
folytathatja környezete megfigyelé-
sét és megörökítését. 

A kiállítást ezután a két helyi 
általános iskolában mutatjuk be a 
gyerekközösségnek és a pedagógu-
soknak.

MOZGALMAS ŐSZ A NOE HÁZA TÁJÁN

Október 2-án a szegedi Mátyás té-
ren a ferences plébánia által szer-
vezett jótékonysági főzésen vettek 
részt a mórahalmi nagycsaládos és 
biokertész önkéntesekből álló csa-
pat tagjai. Egy igazán ízletes ragu-
val gazdagították az érdeklődőket, 
az étel árával pedig a rászorulókat. 
Köszönjük, hogy képviselték 
közösségeinket és segítettek a nehéz 
körülmények között élőknek.  

A következő szombaton a NOE 
Őszi Találkozóján vett részt egy 

családunk a nyíregyházi skan-
zenben. Élményeikről így írt 
Szabó Emil: „Regisztráció után 
a vályog épületek felé vettük az 
utunkat, gyerekeimnek boldogan 
meséltem, hogy mifelénk is ha-
sonló házak voltak, nagyszüleink 
ilyenekben laktak. Gyerekeim 
ujjongva ismerték föl a nagyma-
mánál levő használati tárgya-
kat, pl. szekrényt, tésztaszűrőt, 
üvegeket, tányérokat stb. A régi 
mesterségek műhelyeinél sokat 

időztünk és tudtam mesélni 
nagyapa munkájáról, aki bognár 
volt. Felidéztük, hogy annak 
idején az utcánkban volt egy 
ember, aki kádármester volt és 
hogyan készítette a hordókat. 
A gyerekeknek legjobban a 
mézeskalácsszívek tetszettek.”

A hónap legnagyobb közös meg-
mozdulása a 23-ára szervezett 
családos bowlingozás lett, ami 
hosszú idő óta az első találkozási 
lehetőségünk volt. A játék mel-
lett a jó beszélgetésekre, közös 
vacsorára is tudtunk időt szakí-
tani, mellesleg pedig az esténket 

tovább színesítette a Peter&Pan 
zenés előadása, akik Illés-dalok-
kal, megzenésített Weöres Sán-
dor-versekkel és egyéb slágerek-
kel bűvölték el a hallgatóságot. 
A zenei program a Nemzeti Kul-
turális Alap támogatásának volt 
köszönhető. 

Bízunk a további közös progra-
mok megvalósíthatóságában, re-
mélhetőleg folytatjuk!

Márton Gábor 
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BOSZORKÁNYSZOMBAT A KÖNYVTÁRBAN
Október 16-án szombaton tartotta meg a városi könyvtár 
hagyományos Boszorkányszombatját. A családi nap látoga-
tottsága az idén is igen nagy volt.

Évről évre tartjuk októberben a csa-
ládi napot, tartva a bevált módsze-

reket, és mindig hozva valami újat 
is. Ebben az évben a meseszőnye-

gen – a hagyományokat megtörve 
– kortárs mesét hallhattak a gyere-
kek, Julia Donaldson tollából, ami 
nagy tetszést aratott. A másik újí-
tásunk a szülő-megőrző volt: nem 
kell nagy dologra gondolni, csupán 
egy nyugodt zugra a könyvtárban, 
ahová nem telepítettünk játékot, 
hanem a megfáradt anyukáknak és 
apukáknak kínáltunk beszélgetési 
lehetőséget egy kis tea mellett.

Maradtak azonban a játékok, ma-
radt a garasgyűjtögetés, és maradt a 
boszibódé, ahol a gyerekek bevált-
hatták a megszerzett garasokat apró 
ajándékokra. Kicsit mindig izgulunk, 
hogy nem vagyunk-e unalmasak, és 
elégedettséget mérünk a rendezvény 
alatt. Az idén arra derült fény, hogy 
kis látogatóink pont ezekre a játé-
kokra vágynak, és várnak, örülnek 
az ismerős feladatoknak.

A rendezvény ideje alatt 65-en 
fordultak meg a könyvtár terei-
ben, a játék 8 állomáshelyen zaj-
lott, ezen kívül pedig működött a 
csillámtetoválás és a boszibódé. Ezt 
a munkát segítség nélkül nem tud-
nánk elvégezni, s ezért is vagyunk 
hálásak az önkéntes segítőknek, 
akik a törzslátogatóink, valamint 
a közösségi szolgálatot teljesítő diá-
kok közül kerültek ki. Munkájukat 
köszönjük!

Köszönjük a látogatóinknak is, 
hogy eljöttek hozzánk, és velünk 
bolondoztak. Reméljük, hogy leg-
közelebb is szívesen jönnek hoz-
zánk. Mi már alig várjuk a követ-
kező találkozót!

Bertáné Gyöngyi
könyvtáros

FEDETT MEDENCE HELYETT AZ USZODÁBAN ÚSZHATUNK TÉLEN
Szeptember óta készülnek a téli 
üzemre a Szent Erzsébet Mó-
rahalmi Gyógyfürdőben, ahol 
idén az előző évektől eltérően 

nem fedik le az úszómedencét, 
mert ezúttal az nem üzemel 
majd. Aki úszni szeretne, annak 
erre a Móradombi Uszodában 

van lehetősége. Farkas Gábor, a 
gyógyfürdő vezetője arról tájé-
koztatott, hogy az úszás miatt 
vásárolt bérleteket elfogadják az 

uszodában is, ahová egyébként 
hétfőn, szerdán és pénteken már 
reggel 6 órától is lehet menni 
úszni.
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NÉPTÁNCGÁLA
Október 9-én az Aranyszöm Rendezvényház-

ban a mórahalmiak 19. alkalommal tekinthet-
ték meg a helyi néptáncosok éves számadását. 
Bár idén már 26 éve, hogy Csonka Attiláné 
Editke elültette Mórahalmon a néptáncos élet 
magvait, mégis jubileumként tekinthettünk az 
eseményre, hiszen a covid miatt sajnos, nem 
volt alkalmunk megünnepelni a 25. évfordulót. 

A gálán a legkisebbektől a legnagyobbakig 
minden mórahalmi néptáncos fiatal meg-
fordult a színpadon, majd egy vacsorával és 
egy fergeteges táncházzal zártuk a napot. 
Mindenkinek, aki hozzájárult a gála és az 
azt követő mulatság létrejöttéhez, hálásan 
köszönjük munkáját, támogatását. Külön 
köszönjük a Csoóri Sándor Programnak az 
anyagi támogatást.

Beták Barnabás

VILLÁMGYORS FELDERÍTÉS

Október 17-én este bejelentés ér-
kezett a Mórahalmi Rendőrőrsre, 
hogy egy mórahalmi lakos, a vá-
rosi központi buszmegálló mögött 
található kerékpártárolóban elhe-
lyezett kerékpárját ismertlen tet-
tes eltulajdonította. A Rendőrőrs 

kollégái megnézték a kamerarend-
szer által rögzített felvételeket és 
felismerték B.S. ásotthalmi lakost, 
amint a lezáratlan kerékpárt eltolja 
a biciklitárolóból. A kollégák gyors 
adatgyűjtésének eredményeként 
pár órán belül előkerült az 57 éves 
elkövető, akit a Szegedi Rendőrka-
pitányságon gyanúsítottként hall-
gattak ki, majd őrizetbe vettek. Az 
ellopott kétkerekű mindezek után, 
sértetlen állapotában visszakerült a 
boldog tulajdonosához.

Fontosnak tartjuk felhívni a fi-
gyelmet, hogy a kerékpárokat köz-
területen – akkor is, ha csak rövid 
időre ugranak be a boltba, vagy 
buszra szállnak – minden esetben 
zárják le, hiszen egy lezáratlan ke-
rékpár nagy csábítást jelent a bűn-
elkövetésre hajlamos személyek 
számára!

Vigyázzanak értékeikre!  
dr. Pőcze Tünde c. r. őrnagy

JUDO HÍREK

KOROSZTÁLYOS ORSZÁGOS  
BAJNOKSÁGOK 

Október 2-3-án 2 napos Atom 
Kupa versenyt rendeztek Pak-
son az, ahol a Mórahami Judo 
SE versenyzői is részt vettek. 
Helyezéseink: Hajdú Tamás és 
Budai Csenge 2., Fehér Balázs és 
Ábrahám Janka 3., Csóré András 
és Vlasits Ákos 5., Monoki Dávid 
és Budai Boglárka 7., Masa Barna 
9. helyezést ért el.  

Október 9-én Egerben rendezték 
a Diák A és B korosztálynak az 

Országos Bajnokságát. Ábrahám 
Janka ezüstérmet, Csiszár Kincső és 
Hajdú Tamás bronzérmet, Fehér 
Balázs 5. helyet, Boglárka Budai 
és Csóré András 7. helyet szerzett.

Október 10-én Egerben rendez-
ték az IFI B OB-t, ahol Csiszár 
Csenge ezüstérmet szerzett.

Október 16-án Cegléden rendez-
ték az U23-as Országos Bajnoksá-
got, ahol  Csiszár Csenge a nála 
akár 6 évvel idősebb versenyzők 

között az 5. helyet szerezte meg.
Köszönjük a segítségeket, hogy 

a versenyzőink eljuthattak a ver-
senyekre!

Az év zárásaként december 4-én 
Mórahalmon rendezhetjük a Diák 
C korosztály Országos Bajnokságát, 

ahol reméljük, szép eredményeket 
tudunk majd elérni!

Gratulálunk a versenyzőinknek! 
A tanfolyamokra még mindig lehet 
jelentkezni!

Miskolczi Lotti, Csiszár Dániel
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MOZGÁSRA FEL!
A Mórahalmi Egészségfejlesztő 
Iroda szervezésében az alábbi 
mozgásos programok érhetők el.

PILATES
A Pilates egy szellemi-testi össz-
pontosításra épülő tréning, mely az 
egész testet átmozgatja. Elsősorban 
a hát- és gerincpanaszok, ízületi be-
tegségek esetén jelent hatékony se-
gítséget, de rendszeres edzéssel erős 
izomzat is felépíthető a gyakorla-
tokkal. Segít az optimális testtartás 
és egy erős, stabilizáló mélyizom 
struktúra kialakításában. Nagy 
szerepe lehet a prevencióban és a 
rehabilitációban egyaránt.

A módszerre tekinthetünk egy át-
menetként a nyugati és a keleti moz-
gáskultúra között, ugyanis ötvözi a 
nyugati dinamikus mozgást a kele-
ti hatásmechanizmusokkal, pontos 
precíz kivitelezéssel, koncentrációval 
és a helyes légzéstechnikával. Míg a 
jógában egy-egy gyakorlat lassabb, 
hosszabb ideig tart, addig a Pilates 
dinamikusabb gyakorlatokkal dol-
gozik. A jóga inkább a hajlékonyság 
növelésére, a gerinc és a végtagok 
erősítésére koncentrál, egy-egy póz 
hosszabb ideig való kitartásával. Ez-
zel szemben a Pilates kifejezetten a 
törzs, illetve a gerinc stabilitására 
fekteti a hangsúlyt, az izomfűző, a 
has-, hát-, és a medence körüli iz-
mok edzésével.

A tréning eredményeként egy 
hatékonyabban működő, kevésbé 
sérülékeny testet kapunk, mellyel a 
hétköznapi funkcionális mozgások 
helyes és könnyebb kivitelezésére 
leszünk képesek.

A 60 perces tréning bemelegítő 

könnyed gyakorlatokkal kezdődik. 
A bemelegítést követi a mélyizmok 
és felületes izmok erősítése, variálva 
a gyakorlatok intenzitásával, a te-
herkar és ellenállás növelésével. Az 
órát nyújtó gyakorlatokkal zárjuk.

Időpont: Mórahalmon a Cacao 
clubban hétfőnként 18.00–19.00, 
Forráskúton szerdánként 17.00–
18.00

Oktató: Ördög Eszter gyógytor-
nász, pilates oktató

  
GERINCGIMNASZTIKA
A gerincgimnasztika egy célirányos 
edzésprogram, mely prevenciós jel-
legéből adódóan a gerincproblémák 
megelőzésére, az egészség megőr-
zésére szolgál. Az ízületkímélő óra 
során mobilizáljuk, átmozgatjuk az 
ízületeket, a gerincet. Erősítjük és 
nyújtjuk a törzset, gerincet tartó, 
stabilizáló (core izmok) izomcso-
portokat, korrigáljuk a tartást. 
A tehermentesített átmozgatás-
ra gimnasztikai labdát (fitt ball) 
használunk. Az izmok erősítéstét 
is színesítjük eszközök használa-
tával. Az óra 60 perces. Ajánljuk 
Mindenkinek, akinek fontos ge-
rince egészsége, hát- vagy derék-
fájdalommal küzd és normalizálni 
szeretné testtartását. 

Időpont: Mórahalmon a Cacao 
clubban csütörtökönként 16.30-
17.30, Ruzsán hétfőnként 16.30-
17.30, Üllésen hétfőnként 18.00-
19.00

Oktatók: dr. Wernerné Eszter 
Rita gyógytornász, aerobic sport-
edző (Mórahalom), Lőrinc Klaudia 
gyógytornász (Ruzsa, Üllés).

RETROBIC
A Retrobic óra egy zenés, 
koreografiára épülő, „bulis-táncos-
step-es” edzés. Testünk harmo-
nikus működéséhez elengedhe-
tetlenül fontos három alapvető 
mozgásformát (erősítés, nyújtás-
rugalmasság növelés, kardio edzés) 
egyenlő arányban tartalmazó, 90 
perces, összetett mozgásprogram. 
Mindemelett egy kis „agytorna”: 
fejleszti a ritmusérzéket, figyelem-
koncentrációt, memóriát. Az óra 
mozgásanyaga az egyén aktuális 
edzettségi szintjéhez igazítható és 
fokozatosan nehezíthető. Rend-
szeres részvétellel az egyén fittsége, 
koordinációja, erőnléte, állóképes-
sége, hajlékonysága fejleszthető, 
mellyel sokat tehetünk a testi-lel-
ki-szellemi frissességünkért. 

Időpont: Mórahalmon a Cacao 
clubban szerdánként 18.00-19.30 

Oktató: Galzó Bernadett (gyógy-
tornász, sportedző)

DINAMIKUS ALAKFORMÁLÓ 
AEROBIC
Egyszerű, könnyen követhető, nem 
koreografált, közepes intenzitású, 
egyéni képességekre szabott egész 
testet átmozgató, tonizáló óratípus. 
Óra során olyan energiák szaba-
dulnak fel, amelyek nem csak tes-
tileg, de lelkileg is feltöltenek. A 
csoportban való sportolás pedig a 
jókedvet is biztosítja. A pörgős ze-
nékkel és stílussal garantált, hogy 
a testmozgást élményként visszük 
magunkkal.

Az órát egy kb. 10-15 perces be-
melegítéssel kezdjük, majd a fő-

részben a legkritikusabb részeket, 
nagyobb izomcsoportokat dol-
goztatjuk meg. A test formálására 
erő- és állóképességi gyakorlatokat 
végzünk saját testsúllyal, illetve 
eszközzel is, előkerülhet gumisza-
lag, kézi súlyzó, step pad. Különbö-
ző gyakorlatokkal formáljuk a test 
minden részét, magas ismétlésszá-
mú, de garantáltan nem unalmas 
munkavégzéssel javítjuk az izmok 
tónusát. Az órát 10 perces levezető 
nyújtással, lazítással zárjuk. Az óra 
60 perces. 

Ajánljuk azon felnőtteknek, akik 
szeretnének súlyfeleslegtől megsza-
badulni, illetve szeretnék formálni, 
átalakítani testüket, javítani az iz-
mok tónusát. 

Időpont: Mórahalmon a Cacao 
clubban csütörtökönként 18.00–
19.00

Oktató: dr. Wernerné Eszter Rita 
gyógytornász, aerobic sportedző

Várunk mindenkit, akinek fontos 
teste, gerince egészsége, illetve mo-
zogni, formásodni, fogyni szeretne.

A Mórahalmi Egészségfejlesztő 
Iroda facebook oldalán további 
információk érhetők el, illetve az 
oldalon keresztül messenger üze-
netben személyes kapcsolat is fel-
vehető.

KISSORI ÚTI HALLOWEEN
Gombamód nőnek ki a földből 
a házak a Kissori Lakópark te-
rületén. A lakók új közösséget 
alkotva megbeszélték, hogy ok-
tóber 31-én házról-házra járva 
bekopognak és a hazánkban is 
egyre népszerűbb halloween-i 
„csokit vagy csalunk” menetbe 
kezdenek. A lakók különbözőek, 
de egy közös biztos van bennük: 
a gyerekek, ugyanis hasonló korú 
gyermekes családok költöznek 
ide.

A Halloween-t reggel 10 órakor 
kezdték. Az egyik családnál ösz-
szegyűltek – hogy a gyerekek ösz-
szeszokjanak –, mindenki maga 

hozott enni-innivaló fogyasztása 
mellett nyalókából remek pókfi-
gurát készítettek a gyerekek, majd 
együtt játszottak.

Délután fél ötkor újra össze-
gyűltek és a Kissori útról indulva 
az Erzsébet királyné útján át a 
Volford utcán befejezve menetel-
tek. A részt vevő szülők csoki-
val várták és kínálták a huhogva 
„ijesztegető” kicsiket, a szülőket 
néhol alkoholos itallal, forral bor-
ral vendégelték meg. Az utolsó 
ponton forró teával együtt ven-
dégelték meg a menet résztvevőit 
és egy kerti mozizással zárták a 
Halloween-t.
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PIETAS
TEMETKEZÉS
Szempék sírkövesnél
Mórahalom, II. körzet 11.
www.pietasszeged.hu
Telefon:  06-70/4525-463

        06-62/280-231
Halottszállítási ügyelet: 0-24 óráig

Telefon: 06-30/207-4129

Teljes körű temetkezési szolgáltatás

Ú J   L E H E T Ő S É G!

CSOK, Babaváró, Ingatlanfedezetes és Szabadfelhasználású Hitelek, 

Személyi Kölcsön, Hitelkiváltás stb. ügyintézése a Generali Biztosító 

Mórahalmi Irodájában, a Szabadság u. 34. szám alatt.

Teljeskörű pénzügyi tanácsadás és biztosítások kötése, ügyintézése 

LAKOSSÁGI és VÁLLALATI ÜGYFELEKNEK EGYARÁNT.

ITT VAN a Generali MyDrone biztosítás,  
amely 2021. 02. 01-től  

15% ecom kedvezménnyel is köthető az irodában. 

CSÁSZÁRNÉ MARIKA
TEL: (30) 427 058

SZÖGINÉ, MARIKA
TEL: (30) 621 6852

PAPDINÉ ERIKA
TEL: (30) 845 2219

ELEKTROMOS KIVITELEZÉSSEL 
FOGLALKOZÓ CÉG  

keres  
Szeged és környéki 

munkavégzésre

villanyszerelő és  
vagyonvédelmi szerelő 

munkakörökbe munkavállalókat 
hosszú távra.

Amit biztosítunk:  
versenyképes bérezés, 

munkaruha, bejárás.

Érdeklődni a  
+36 (20) 953 4513-as 
mobilszámon lehet.

LAKBERENDEZÉSI ÜZLET MÓRAHALOM KLARISSZA ENTERIŐR

KÍNÁLATUNKBÓL:                                                                            
- Világítástechnikai 

eszközök                                                              
- Tapéták                                                                                             
- Függönyanyagok                                                                              
- Kárpitanyagok                                                                                   
- Szőnyegek: közép 

és padlószőnyegek
- Díszpárnák, 

párnahuzatok
- Takarók                                                                                          
- Tükrök                                                                                           
 - Karácsonyi 

dekorációk                                                                 

 - Vinyl padlók
- Laminált padlók
- Lábazati szegők                                                                                
- Dekorációs elemek:                                                                                  
  karnistakarók, 

rejtett LED világítás 
takarók

- Mozaikok 
konyhába, 
fürdőszobába

- Bútorok: étkező 
garnitúrák, konzolok, 
ülőkék, fotelek

- Dísztárgyak
- Fali fém dekorációk
- Képek
- Képkeretek
- Lakásparfümök
- Gyertyák, 

illatgyertyák
- Szalvéták
- Virágkaspók
- Selyemvirágok
- Virágkompozíciók

NYITVATARTÁS:
szerda 9-12, 13-17, csütörtök 9-12, 13-17, péntek 9-12
vagy előre egyeztetett időpontban: 06 (30) 282 8835

 
Igény esetén lakberendezői végzettséggel segítek a választásban.
Kedvező árakkal hatalmas választékkal várom kedves vásárlóimat  

több mint 100 m2-en
Friss információk AKCIÓINKRÓL   

a Facebookon @klarisszaenterior oldalon találhatóak.

Cím: MÓRAHALOM  ISTVÁN KIRÁLY 8. (KENYÉRVÁRÓ ÉPÜLETE)
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Kedves Mórahalmi  Lakosok!
Házi tej kiszállításunk  
töretlenül folytatódik  

200 forintos áron.  
Termék listánk bővült túróval 
(1300ft/kg), tejföllel (1500ft/
kg) illetve natúr (250g-350ft, 

500g-650ft) és ízesített 
(250g-450ft,500g-850) 

joghurttal. 

Csak tejtermékeket is házhoz 
szállítunk tejrendelés nélkül.

Érdeklődni Ördöghné Lőrincz 
Anitánál a (30) 427 0498  

telefonszámon lehet. 

ZÖLDSÉG-GYÜMÖLCS
Mórahalmi REL Csoport a Piaccsarnokban található zöldség-gyü-

mölcs üzletében megújult helyen és árukészlettel várja kedves régi-és új 
vásárlóit!

FOLYAMATOS AKCIÓK A KÉSZLET EREJÉIG!

REL BOLT Nyitva tartása:
HÉTFŐ-PÉNTEK: 6:30-17:00, SZOMBAT: 6:30-11:00

VASÁRNAP: ZÁRVA
A Vidékfejlesztési Program VP3-16.4.1-17  
kódszámú, REL csoport létrehozása Mórahalmon  
című pályázatának keretén belül  
megvalósuló tevékenység”

DIETETIKUS SZEMMEL

KÉZMŰVES VARGA PÉKSÉG ÁSOTTHALOM

Miért vásároljunk tudatosan?
A karantén alatt megtanulhattuk, 
hogy a kovászos kenyérsütés jó 
buli, de nem is olyan egyszerű, se 
könnyű jó minőségű kenyeret ké-
szíteni. Főleg a feloldás után, már 
kinek maradt kedve otthon sütni 
a kenyeret?

Szerencsére vannak olyan péksé-
gek Magyarországon, ahol hagyo-
mányos, de minőségi és ellenőr-
zött péktermékeket lehet vásárolni. 
Ilyen pékség a Kézműves Varga 
Pékség!

Volt szerencsém járni az üzemben, 
ami nagyon modern. Maga a tu-
lajdonos pedig a fenntarthatóságat 
és a környezetbarát gondolkodás-
módot követi, az egészet egyfajta 
tudatosság jellemzi.

Hogy miért? Mert már a nyersanya-

gok, gabonák beszerzésétől kezdve a 
saját laboratóriumukban ellenőrzik a 
gabonaszemek minőségét magasan 
képzett szakemberek. A garantált jó 
minőségű lisztet nem bízzák a vélet-
lenre, ugyanis saját malmukkal őrlik 
a gabonát. Ezzel garantálva a magas 
ásványianyag-, vitamin- és rosttarta-
lom megőrzését. 

Az édes péksüteményeknél a 
szezonalitást figyelembe véve ké-
szülnek a termékek ízesítése. A 
tölteléket saját maguk állítják elő, 
helyi gyümölcsökből készítik a lek-
várokat, töltelékeket. Ezeket a fo-
lyamatokat végig élelmiszermérnök 
felügyeli, hogy élelmiszerbiztonsági 
szempontból magas szinten legyen 
ellenőrizve minden egyes fázis és 
hogy megbízható termékeket állít-
sanak elő a vásárlóknak.

A hagyományos fehér kenyértől 
kezdve a teljes kiőrlésű lisztből ké-
szült termékeken át a rozskenyé-
rig mindenféle finomság kapható. 
Egyfajta ízorgiában részesülhetünk 
a pékáruk elfogyasztása után.

A pékség tulajdonosa is úgy gon-
dolja, hogy az egészséges életmód 
kialakítása fejben dől el, és attól, 
hogy minőségi és értékes tápanyag-
ban gazdag termékeket állítanak 
elő, a mértékletesség elvét szem 
előtt kell tartani. 

A mennyiségre és a változatosság-
ra is oda kell figyelni, ha egy jobb 
és egészségesebb életmódot sze-
retnénk magunknak kialakítani. 
Ehhez nyújt hatalmas segítséget az, 
hogy a Varga Pékségben az anyako-
vászból készült kenyerek, pékáruk 
magasabb rost- és ásványianyag-
tartalommal bírnak, mint a ha-
gyományos fehérlisztes termékek. 
A kovászt a hagyományos módszer 
alapján készítették, tehát nem kerül 
bele más csak liszt, víz és só. Így 
nem tartalmaz ipari élesztőket és 
más adalékanyagokat sem.

Miért jó ez az emberi szervezetnek?
A magas rostbevitel elősegíti az 
éhségérzet csökkenését, mert 
lassabban szívódik fel a szerveze-
tünkben a tápanyag, amitől elhú-
zódik az éhségérzet kialakulása. A 
megfelelő rostbevitel megelőzheti 
a szív- és érrendszeri betegségek 
kialakulását, mint például a magas 
vérnyomás. A cukorbetegek szá-
mára is jó választás a rozsos cipó 
vagy a teljes kiőrlésű búza vekni, 
mert lassú felszívódású szénhidrá-
tokat tartalmaz, így egy tökéletes 
választás.

Ezek a termékek beépíthetők az 
egészséges életmódba. Ez nem azt 
jelenti, hogy bármennyit habzsol-

hatunk belőlük, mert a jóból is 
megárt a sok. 

Dietetikusként mindig azt taná-
csolom a pácienseimnek, hogy az 
életmódváltás a bevásárlólista írá-
sával kezdődik. Így válunk tudatos 
fogyasztóvá, mellesleg a tervezéssel 
nem csak időt spórolhatunk a min-
dennapokban, hanem pénzt is. Az 
egészséges ételek arányaiban nem 
kerülnek többe, hisz az egészség 
az első.

Érdemes követni a Varga Pékség 
termékeit, mert innovatív csapat, 
így folyamatosan várhatunk tőlük 
újabb finomságokat, cukormentes 
péksüteményeket is.

Az élelmiszeripar folyamatosan 
változik és fejlődik, így fontos, 
hogy olyan pékséget támogassunk 
tudatos vásárlásunkkal, akik tud-
ják tartani a lépést, a Varga Pékség 
pedig egy ilyen pékség.
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EGY NAPIG MÓRAHALOMRÓL SZÓLT  
A KOSSUTH RÁDIÓ

A Kossuth Rádió magazinműsora, 
az Országjáró október 16-án Mó-
rahalomra látogatott. A műsorban 
hétről hétre bebarangolják a rádió 
munkatársai hazánk különleges 

helyeit, bemutatják egy-egy vidék 
jellegzetességeit, megkóstolják az 
adott tájegység különleges ételeit, 
italait. Olyan emberekkel beszél-
getnek, akik kitűnnek környeze-

tükből, szívesen tesznek lakóhelyü-
kért, közösségükért. Az Országjáró 
magazinban olyan élettel teli kö-
zösségeket mutatnak be, akiknek 
tevékenysége jó példa lehet az 
ország bármely pontján élőknek. 
Ezért is volt megtisztelő, hogy egy 
ilyen műsorban Mórahalom is be-
mutatkozhatott. 

A rádió stábja az Ezer Év Park-
jából sugározta műsorát, melyben 
több mint harminc mórahalmi 
személy mutatta be a várost, an-
nak közösségeit és helyi értékeit. 
Ennek köszönhetően ország-világ 
megismerhette Mórahalom kul-
turális, történelmi, turisztikai 
értékeit, gasztronómiai kincseit 
és aktív közösségeit. A műsorban 
szóba kerültek például a tanya-

világ és a homok sajátosságai, a 
nagyszéksósi bivalygulya és a hoz-
zá köthető turisztikai lehetőségek, 
természeti értékek, de nem maradt 
ki a fürdő, a fúvószenekar és a pa-
rasztkórus sem. A szerkesztőket 
bivalypörkölttel és Rózsa-rétessel 
láttuk vendégül, s igyekeztünk 
mindent megmutatni, amire büsz-
kék vagyunk. 

Köszönjük a lehetőséget a rádió 
munkatársainak és a közreműkö-
dést azoknak, akik vállalták, hogy 
városunkat képviselve pár percben 
beszélnek szakmájukhoz, érdeklő-
dési körükhöz kapcsolódó témák-
ban. 

A műsor visszahallgatható a 
MédiaKlikk weboldalán.

TÖBB MINT 700 EZER FORINT GYŰLT ÖSSZE 

SOKAN INDULTAK A ROTARY HAJTÁSON
Október 16-án rendezte meg a 
Rotary Club Mórahalom a hagyo-
mányos kerékpártúráját. A Rotary 
Hajtás kerékpáros teljesítménytú-
rán a jelentkezők jó cél ügyében 
bicikliztek, hiszen a nevezésből 
befolyt összeget egy beteg kisgyer-
meknek ajánlották fel.

A túra teljes távja 80 km hosszú 
volt, de a megfelelően kiválasz-
tott útvonallal akár 18 km után 
is össze lehet szedni a 6 pecsétet, 

amelyeket az Ezer Év Parkjában 
kellett leadni. Idén már három te-
lepülésről volt lehetőség rajtolni: 
Ásotthalomról, Mórahalomról és 
Zákányszékről.

A nevezésekből befolyt teljes ösz-
szeget a Rotary Mórahalom, Paska 
Levente, 6 éves kisfiú gyógyíttatá-
sára ajánlotta fel. A rendezvényen 
több mint 700 ezer forint gyűlt 
össze az ő és családja számára.

Fotók: Börcsök Zoltán


